
40 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.483 Sexta-feira, 05 DE FEVEREIRO DE 2021

Leia-se: Presidente: MAJ QOBM WILLAMES FLORENTINO DE ANDRADE - 
54185304-1
Ordenador:  Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM

Protocolo: 625254
ERRATA DE PUBLICAÇÃO

Referente a Portaria de nº 015 de 13 de Janeiro de 2021,conforme 
D.O.E nº 34.461
Protocolo nº 618800.
Onde se lê: PORTARIA DE Nº 15 DE 13 DE JANEIRO DE 2020
Leia-se: PORTARIA DE Nº 15 DE 13 DE JANEIRO 2021
Ordenador:  Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM

Protocolo: 624992

CONTRATO
.

Contrato nº 004
Exercício: 2021
Objeto: Prestação de serviços de transporte rodoviário e/ou fl uvial “porta a 
porta” de mudança domiciliar.
Origem: Ata de Registro de Preços nº 17/2020 e Pregão Eletrônico SRP nº 
18/2020 - SJPA
Data da Assinatura: 03/02/2021
Valor: R$ 84.065,00
Unidade Gestora: 310101
Fontes de Recursos: 0101000000
C. Funcional: 06.122.1297.8338
Elemento de Despesa: 339039
Vigência: 03/02/2021 até 03/02/2022
 Contratada: ATLANTIC MUDANÇAS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 
09.144.019/0001-86
Ordenador: Hayman Apolo Gomes de Souza – CEL QOBM

Protocolo: 625102

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 007/DIÁRIA/CEDEC, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2021.
O Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas em legislação peculiar e considerando o Decreto 
Estadual de n° 2.539, de 20 de maio de 1994 e Portaria n° 039 de 26 de 
Janeiro de 2021 – CBMPA, publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 34.473 
de 28 de Janeiro de 2021.
RESOLVE:
Art. 1º – Conceder diárias aos militares: SUB TEN QBM MARCIO ALBERTO 
CARVALHO DA SILVA e CB QBM ELISEU BORGES CAVALCANTE, 05 (cinco) 
diárias de alimentação e 04 (quatro) diárias de pousada para cada, per-
fazendo um valor total de R$ 2.326,32 (DOIS MIL, TREZENTOS E VINTE 
E SEIS REAIS E TRITA E DOIS CENTAVOS), por estarem seguindo viagem 
de Belém-PA para o município de Itaituba-PA, na Região de Integração do 
Tapajós e com diárias do grupo B, conforme descrito em planilha anexo, 
no período de 09 a 13 de fevereiro de 2021, a serviço da Coordenadoria 
Estadual de Defesa Civil.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGINALDO PINHEIRO DOS SANTOS – CEL QOBM
Coordenador Adjunto Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 624969

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

PORTARIA Nº: 00117/2021 - DGPC/OD/DRF DE 04 de Fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2021120124, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-
LIS, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período 
de 06/02/2021 a 07/02/2021;
1. AGMEC HERNANI CASTRO DE FIGUEIREDO - MAT: 58963
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 237.38 ( DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E TRINTA E OITO 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00118/2021 - DGPC/OD/DRF DE 04 de Fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2021120124, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPO-
LIS, a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período 
de 06/02/2021 a 07/02/2021;
1. IPC DANILO BARBOSA MOURA - MAT: 57217990
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 

total de R$ 237.38 ( DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E TRINTA E OITO 
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00119/2021 - DGPC/OD/DRF DE 04 de Fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2021/137165, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CONCÓR-
DIA DO PARÁ, a fi m de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS, 
no período de 08/02/2021 a 11/02/2021;
1. IPC ANDRE PESSOA BARROS - MAT: 57233594
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)
2. IPC AUGUSTO CEZAR LOPES DO NASCIMENTO - MAT: 5122848
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)
3. MPC MAURO MIRANDA CAMPOS - MAT: 5600693
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)
4. EPC FABIO LUIS ARAUJO NORONHA - MAT: 57233565
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)
5. IPC JOAO FLAVIO DA SILVA SANTOS - MAT: 57222425
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)
6. DPC RAPHAEL TAVARES MACEDO DE SALES - MAT: 5940405
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)
7. MPC PERY UBIRATAN DA SILVA DE VASCONCELOS - MAT: 5600847
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)
8. IPC PEDRO HENRIQUE PACHECO - MAT: 5940144
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 830.83)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie 
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um 
total de R$ 6,646.64 ( SEIS MIL, SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS 
E SESSENTA E QUATRO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00120/2021 - DGPC/OD/DRF DE 04 de Fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 202144139, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 08/02/2021 a 09/02/2021;
1. DPC LUIZA GOMES - MAT: 5940564
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)
2. DPC MARILIA LEAL MARCHIORI - MAT: 5940399
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)
3. IPC DOCACIANO PINHEIRO GOES JUNIOR - MAT: 661430
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)
4. IPC MOACYR DE OLIVEIRA SANTOS - MAT: 5805210
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

ONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 949.52 ( NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E 
CINQUENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 00121/2021 - DGPC/OD/DRF DE 04 de Fevereiro de 2021.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2021127611, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BONITO, 
a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de 
08/02/2021 a 12/02/2021;
1. AGMEC HERNANI CASTRO DE FIGUEIREDO - MAT: 58963
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)
2. ANA CAROLINA LIRA DOS SANTOS AMANAJAS - MAT: 5893614
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)
3. OSVALDO MIRANDA DOS SANTOS - MAT: 5946727
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)
4. ASG NEUZA MARIA MARTINS VIDAL - MAT: 2010534
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo 
um total de R$ 3,798.08 ( TRÊS MIL, SETECENTOS E NOVENTA E OITO 
REAIS E OITO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas

Protocolo: 625000

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 37/2021-GAB/CGPC/DIVERSOS de 21/01/2021
CONSIDERANDO: o pedido da lavra do DPC OTTO HENRIQUE DIAS WIRTZ, 
Presidente da AAI nº 453/2020-GAB/ CORREGEPOL de 19/11/2020, por 
meio do qual solicita a inclusão do nome dos servidores, R.P.G., mat. nº 
733660 e K.R.S.M., mat. nº 5836662 à portaria inaugural, em razão de que 
no curso da instrução probatória, constatou-se indícios de transgressão 
disciplinar por parte do servidor.
RESOLVE: Determinar o ADENDO à PORTARIA Nº. 453/2020-GAB/ 
CORREGEPOL de 19/11/2020, incluindo o nome do servidor em epígrafe, 
como sindicados nos autos em tela.


